
Офіційно опубліковано 27.04.2022 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

26 квітня 2022 року Київ  № 82 
 

 

Про внесення змін до Положення про підтримку 

ліквідності Національним банком України Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 42, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 19, 20, 25 Закону України “Про систему гарантування вкладів 

фізичних осіб”, з метою підвищення ефективності підтримки ліквідності Фонду 
гарантування вкладів фізичних осіб Правління Національного банку України 

постановляє: 

1. Унести до Положення про підтримку ліквідності Національним банком 

України Фонду гарантування вкладів фізичних осіб, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 18 березня 2013 року № 95, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 квітня 2013 року за  

№ 543/23075 (зі змінами), такі зміни:  

1) в абзаці першому пункту 1.4 глави 1 слова “трьох років” замінити словами 

“одного року”; 

2) пункт 3.5 глави 3 викласти в такій редакції: 

“3.5. Національний банк укладає з Фондом договір про купівлю/продаж 

державних облігацій України. Національний банк має право укладати з Фондом 
договір про купівлю/продаж державних облігацій України шляхом обміну  

каналами  електронного зв’язку повідомленнями/листами в електронній формі, 

підписаними кваліфікованими електронними підписами уповноважених осіб 

Національного банку та Фонду.”. 

2. Департаменту відкритих ринків (Олексій Лупін) після офіційного 

опублікування довести до відома Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 



2 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 40 
 

 


